PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     25.10.2024 г.                                   с. Благовещенка                                 №  59
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам , руководствуясь Уставом Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг администрацией Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на главу Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.
         3.  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».
                  Глава сельсовета                                                     А.В.Лапнова
                                                                     Приложение
                                                                                                  к постановлению администрации

Благовещенского сельсовета

                                                                                                     от 25.10.2024 № 59
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной

услуги

	Основа оказания муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
3. Устав Благовещенского сельсовета;

4. Постановление администрации Благовещенского сельсовета № 34 от 15.06.2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
	Собственники и владельцы объекта адресации, его представители, кадастровый инженер
	безвозмездно

	2
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
3. Устав Благовещенского сельсовета;

4. Постановление администрации Благовещенского сельсовета № 35 от 14.04.2020 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Граждане Российской Федерации, местом жительства которых является Благовещенский сельсовет
	безвозмездно

	3
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
3. Устав Благовещенского сельсовета;

4. Постановление администрации Благовещенского сельсовета № 15 от 18.03.2024 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
	Физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, или юридические лица
	безвозмездно